Inhalt

Gruf3wort
Einleitung
Ansichtskarten

Bergheim
Siegfahre

Beuel
Konrad-Adenauer-Platz
A.W. Andernach
Badeanstalt
Bahnhof
Betriebhof StraBenbahn
Blumenfest
Briickenfrau
Briickenménnchen
Dreiecksanlage
Evang. Schule
Friedrich-Breuer-Strafie
Gaststéitten/Hotels
Anker
Bahnhof-Hotel
Glocke
Im kleinen Museum
Ratskeller
Reichskrone
Rheinbriicke
Rhein-Cafe
Rheingold
Rheinischer Hof
Rheinlust/ Stahler
Rhein-Sieg-Bahnhof
Schippers

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/968081827

~

111

13,19
40
11
31,32
31
36
12
12,49
19
42
25,26

24
33
33
38
34
23
14
14
34
35
10
22
20

Wacht am Rhein 23

Zum Bahnhof/Degenhardt 35
Handwerker-Werbe-Woche 32
Hochwasser 43-47
Inflationsgeld 49
Jugendheim 48
Jugend-Karneval 38
Kirche St. Josef 26,27
Krankenhaus 28-30
Kriegerdenkmadler 17, 30, 48
Limpericher Stral3e 46
Mandolinenclub Wien 42
Mehlem’sches Haus 10
Panorama 9,11, 15,16, 18
Postamt 17, 34
Rathaus 17, 34
Rheinaustralle 43-45
Rheinbriicke (alte) 9,10,15,17,22
Rheinbriicke (neue =Kennedybriicke) 15,16,20
Rheindorfer Strafle 47
Rheinfihre 18, 21
Rhein. Gartenbau-Ausstellung 39
Rhein. Tapetenfabrik 41
Rhein-Sieg-Eisenbahn 22
Ritzdorf-Bau 40
Stadtsoldaten 37
Strandbad 50
Wischerei Stiibner 41
Weiberfastnacht 36,37
Wilhelmstraf3e (unterer Teil) 44,45
Birlinghoven
Gasthaus Kurscheid 92
Geschift Meys 94
Kirche St. Marid-Himmelfahrt 92
Schlof3 93,95
Wasserburg 92,94

digitalisiert durch

At

L
E


http://d-nb.info/968081827

Geislar mit Sieg
Gaststétte Zur Krone
Kirche St. Joseph
Panorama

Siegdeich

Hangelar

Bahnhof der StraBenbahn
Flugplatz

Gasthof Post

Kapelle

Kirche St. Anna
Kolnstral3e

Thonwerke
Verblendsteinfabrik

Hoholz
Vege-Markt

Holzlar mit Heidebergen
Heidebergen / Kinkelplatz
Kaufhaus Elberfeld

Kirche Christ-Konig

Schule

Kiidinghoven mit Ennert
Ennert

Foveaux-Hauschen

Gaststitte Treppchen (Hambitzer)
Gaststitte Ennerthaus
Maifest/Eierkrone

Kirche St. Gallus

Panorama

Limperich mit Finkenberg
Baumschule
Bootswerft

110
110
110
111

97
96
96,98
96
95-98
95
96
96,98

98

99
99
99
99,100

56,57
58
56
57
58
55
54,56

52
52

Finkenberg

Gaststitte Rheinschenke
Gaststitte Wilhelmshohe
Hochwasser
Hubertus-Schiitzen
Turnverein

Mondorf

Gaststitte Post (Schmitz)
Kirche St. Laurentius
Panorama

Rheinallee / Hochwasser
Rheinufer

Niederholtorf

Gaststéitte Dreizehnlinden/ Siilzen
Gaststitte Zur Post/ Liitz)

Kirche St. Antonius

Oberkassel
Bahnhof
Bahnhof der Stralenbahn
Baumstrafle
Bernhardstraf3e
Druckerei Diippen
Eisenbahn-Verein
Evang. Kirche (alt)
Evang. Kirche (neu)
Evang. Pfarrhaus
Gaststitten
Haus am Mérchenquell
Hubertushaus
Lohr
Post (Pickenhan)
Reichsadler
Uhrmacher
Wolfsburg

51,53,54
50
53
54
51
55

114
113
112,114
112
114

83,85
84
83

62-64,76
80

71

67

74

76

69

66,68

65

74
79 °
77

77,82
72
75

77,81



Hauptstrafle
Hosterbach
Kalkuhl-Gymnasium
Kath. Kirche St. Cécilia
Kinkel-Denkmal
Krankenhaus
Lippe’sches Haus
Mairchensee

Marktplatz

Postamt

Rathaus

Strandbad
Wilhelmstral3e (= Adrianstrafle)

Oelinghoven
Kaufhaus Neuhofer

Piitzchen

Gaststitte Weber (Henseler)
Gaststitte Post (Neff)
Heilanstalt/ Schl6Bchen
Herz-Jesu-Kloster

Kaufhaus Thonnissen

Kirche St. Adelheid

Piitzchens Markt
Wallfahrtskapelle mit Brunnen

Ramersdorf
Bahnhof
Kommende
Trajekt

Vikarie
Zementfabrik

Rauschendorf
Gasthaus Lehmacher
Gaststétte Weingarten

68-70,72,80
81
77-78
63,65,67
68

80

63

79

68,80

72

66,82

82

73

92

103
105
103
102
101
102,103
104
101,103

59
60,63,75
62
59
61

91
91

Schwarz-Rheindorf
Doppelkirche

Gaststitte Erholung/Dillmann
Gaststitte Riffler/ Assenmacher

Stieldorf

Gaststétte Erholung/ Sutorius
Gaststétte Post/Schldsser
Panorama

Passionsspiele

Vilich
Adelheidis-Stift
Gasthaus Post/Klein
Gilbert

Hochwasser
Jugendspende Vilich
Kaserne Fresnoy
Kirche St. Peter
Wasserburg Lede

Vilich-Rheindorf
Pappelallee / Hochwasser
Werdstrale / Hochwasser
Wolfsburg

Vinxel
Kaufthaus Dreesbach
Kapelle

Impressum

49, 115-118
115
115

86
90
87
87-89

106
107
105
109
109
107
107,108,110
108

119
119
115

85
85

120



