

Inhalt

Grußwort
Einleitung
Ansichtskarten

Bergheim

Sieghäfe

Beuel

Konrad-Adenauer-Platz
A. W. Andernach
Badeanstalt
Bahnhof
Betriebshof Straßenbahn
Blumenfest
Brückenfrau
Brückenmännchen
Dreiecksanlage
Evang. Schule
Friedrich-Breuer-Straße
Gaststätten/Hotels
 Anker
 Bahnhof-Hotel
 Glocke
 Im kleinen Museum
 Ratskeller
 Reichskrone
 Rheinbrücke
 Rhein-Cafe
 Rheingold
 Rheinischer Hof
 Rheinlust / Stähler
 Rhein-Sieg-Bahnhof
 Schippers

Wacht am Rhein	23
Zum Bahnhof/ Degenhardt	35
Handwerker-Werbe-Woche	32
Hochwasser	43-47
6 Inflationsgeld	49
7 Jugendheim	48
9 Jugend-Karneval	38
111 Kirche St. Josef	26, 27
Krankenhaus	28-30
Kriegerdenkmäler	17, 30, 48
13, 19 Limpericher Straße	46
40 Mandolinenspielclub Wien	42
11 Mehlem'sches Haus	10
31, 32 Panorama	9, 11, 15, 16, 18
12, 49 Postamt	17, 34
31 Rathaus	17, 34
36 Rheinaustraße	43-45
12 Rheinbrücke (alte)	9, 10, 15, 17, 22
36 Rheinbrücke (neue = Kennedybrücke)	15, 16, 20
12, 49 Rheindorfer Straße	47
19 Rheinfähre	18, 21
42 Rhein. Gartenbau-Ausstellung	39
25, 26 Rhein. Tapetenfabrik	41
24 Rhein-Sieg-Eisenbahn	22
24 Ritzdorf-Bau	40
33 Stadtsoldaten	37
33 Strandbad	50
33 Wäscherei Stübner	41
38 Weiberfastnacht	36, 37
34 Wilhelmstraße (unterer Teil)	44, 45
23	
14 Birlinghoven	
14 Gasthaus Kurscheid	92
34 Geschäft Meys	94
35 Kirche St. Mariä-Himmelfahrt	92
10 Schloß	93, 95
22 Wasserburg	92, 94
20	

Geislar mit Sieg				
Gaststätte Zur Krone	110	Finkenberg		51,53,54
Kirche St. Joseph	110	Gaststätte Rheinschenke		50
Panorama	110	Gaststätte Wilhelmshöhe		53
Siegdeich	111	Hochwasser		54
		Hubertus-Schützen		51
		Turnverein		55
Hangelar				
Bahnhof der Straßenbahn	97	Mondorf		
Flugplatz	96	Gaststätte Post (Schmitz)		114
Gasthof Post	96,98	Kirche St. Laurentius		113
Kapelle	96	Panorama		112,114
Kirche St. Anna	95-98	Rheinallee / Hochwasser		112
Kölnstraße	95	Rheinufer		114
Thonwerke	96			
Verblendsteinfabrik	96,98	Niederholtorf		
		Gaststätte Dreizehnlinden / Sülzen		83,85
Hoholz		Gaststätte Zur Post (Lütz)		84
Vege-Markt	98	Kirche St. Antonius		83
Holzlar mit Heidebergen		Oberkassel		
Heidebergen / Kinkelplatz	99	Bahnhof		62-64,76
Kaufhaus Elberfeld	99	Bahnhof der Straßenbahn		80
Kirche Christ-König	99	Baumstraße		71
Schule	99,100	Bernhardstraße		67
		Druckerei Düppen		74
Küdinghoven mit Ennert		Eisenbahn-Verein		76
Ennert	56,57	Evang. Kirche (alt)		69
Foveaux-Häuschen	58	Evang. Kirche (neu)		66,68
Gaststätte Treppchen (Hambitzer)	56	Evang. Pfarrhaus		65
Gaststätte Ennerthaus	57	Gaststätten		
Maifest / Eierkrone	58	Haus am Märchenquell		74
Kirche St. Gallus	55	Hubertushaus		79
Panorama	54,56	Löhr		77
Limperich mit Finkenberg		Post (Pickenhan)		77,82
Baumschule	52	Reichsadler		72
Bootswerft	52	Uhrmacher		75
		Wolfsburg		77,81

Hauptstraße	68-70,72,80
Hosterbach	81
Kalkuhl-Gymnasium	77-78
Kath. Kirche St. Cäcilia	63,65,67
Kinkel-Denkmal	68
Krankenhaus	80
Lippe'sches Haus	63
Märchensee	79
Marktplatz	68,80
Postamt	72
Rathaus	66,82
Strandbad	82
Wilhelmstraße (= Adrianstraße)	73
Oelinghoven	
Kaufhaus Neuhöfer	92
Pützchen	
Gaststätte Weber (Henseler)	103
Gaststätte Post (Neff)	105
Heilanstalt / Schlößchen	103
Herz-Jesu-Kloster	102
Kaufhaus Thönnissen	101
Kirche St. Adelheid	102,103
Pützchens Markt	104
Wallfahrtskapelle mit Brunnen	101,103
Ramersdorf	
Bahnhof	59
Kommende	60,63,75
Trajekt	62
Vikarie	59
Zementfabrik	61
Rauschendorf	
Gasthaus Lehmacher	91
Gaststätte Weingarten	91
Schwarz-Rheindorf	
Doppelkirche	49, 115-118
Gaststätte Erholung / Dillmann	115
Gaststätte Riffler / Assenmacher	115
Stieldorf	
Gaststätte Erholung / Sutorius	86
Gaststätte Post / Schlösser	90
Panorama	87
Passionsspiele	87-89
Vilich	
Adelheidis-Stift	106
Gasthaus Post / Klein	107
Gilbert	105
Hochwasser	109
Jugendspende Vilich	109
Kaserne Fresnoy	107
Kirche St. Peter	107,108,110
Wasserburg Lede	108
Vilich-Rheindorf	
Pappelallee / Hochwasser	119
Werdstraße / Hochwasser	119
Wolfsburg	115
Vinxel	
Kaufhaus Dreesbach	85
Kapelle	85
<i>Impressum</i>	120